
Zarządzenie nr 151/2025 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie zakresu, terminu oraz sposobu przeprowadzenia egzaminów 
wstępnych weryfikujących wiedzę w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów 
pierwszego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich przez cudzoziemców 
ubiegających się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia 
magisterskie na podstawie wydanego za granicą dokumentu, który nie jest 
dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na 
studia w procesie rekrutacji na rok akademicki 2025/2026  

Na podstawie art. 70 ust. 5b ust. 1 pkt a i 70 ust. 5g pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. — 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z poźn. zm. ) oraz § 2 ust. 2 

pkt 4, ust. 3 i ust. 3a -4-5., uchwały nr 730/2024 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminów 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej na rok akademicki 2025/2026 (z późn. zm.), a także na podstawie art. 10 w 

zw. z 33 Ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu wyeliminowania 

nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2025, poz. 622), 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Upoważnia się członków Komisji Egzaminacyjnych wskazanych w § 1 Decyzji nr 13/2025 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 27 czerwca 2025 r. 

do przeprowadzenia egzaminów wstępnych weryfikujących wiedzę w zakresie niezbędnym do 

podjęcia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu dla cudzoziemców ubiegających 

się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie na podstawie 

wydanego za granicą dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie 

do ubiegania się o przyjęcie na studia. 



§ 2 

1. Warunkiem zaliczenia egzaminu jest poprawna odpowiedź na co najmniej 3 z 5 

przedstawionych pytań, sprawdzających wiedzę w zakresie niezbędnym do podjęcia 

studiów jednolitych magisterskich na kierunkach: Psychologia, Pedagogika specjalna, 

Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, Fizjoterapia oraz studiów pierwszego 

stopnia na kierunkach: Pedagogika, Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza i szkolna, 

Pedagogika resocjalizacyjna, Pedagogika zdolności i informatyki, Praca socjalna, 

Socjologia.  

2. Na egzaminach na studia jednolite magisterskie oraz studia pierwszego stopnia na 

kierunkach: Pedagogika, Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza i szkolna, Pedagogika 

resocjalizacyjna, Pedagogika zdolności i informatyki, Praca socjalna, Socjologia, 

Fizjoterapia, Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, Pedagogika specjalna oraz 

Psychologia obowiązują następujące zagadnienia do przygotowania przez 

kandydatkę/kandydata: 

1) Wartości we współczesnym świecie. 

2) Czy nauczyciel jest współcześnie autorytetem dla młodego pokolenia – uzasadnij. 

3) Nowe technologie w życiu młodych osób. 

4) Znaczenie ochrony środowiska dla rozwoju świata. 

5) Motywacja do podjęcia studiów wyższych na wybranym kierunku studiów. 

3. Literatura obowiązkowa: M. Grzegorzewska, Listy do Młodego 

Nauczyciela, Wydawnictwo APS, 2021; 

4. Egzaminy wstępne dla kandydatów przystępujących do rekrutacji na rok akademicki 

2025/2026, w terminie 10-11 lipca 2025 roku w  ramach „rekrutacji lipcowej” oraz w 

terminie 17 września 2025 roku w  ramach „rekrutacji wrześniowej”. Informacja o 

szczegółowych terminach, miejscu, sali  i godzinach egzaminów dla poszczególnych 

osób, zostanie zamieszczona w systemie Internetowej Rejestracji Kandydatów (IRK) i 

będzie widoczna dla kandydata mającego założone konto w systemie, który zgłosił też 

wole udziału w rekrutacji na w/w kierunki. 

5. Egzaminy wstępne, o których mowa przeprowadzane są ustnie, w języku polskim i  

wyłącznie stacjonarnie na terenie uczelni. 



§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


